
Talentmánie ve školní 

družině 
  
Ovlivněni televizními pořady jsme v naší školní družině vyhlásili  
„Družinovou talentmánii“.  Pravidla byla jednoduchá – neublížit si a 
pobavit sebe a ostatní. Soutěžit mohli jednotlivci či družstva.   
  
Na přípravu jsme měli celý měsíc. Každý, kdo se chtěl zúčastnit soutěže, se zapsal na seznam. 
Zpočátku byla jen tři družstva, ale jak se blížil termín soutěže, přihlašovaly se postupně i ostatní. A tak 
se poslední dny zkoušelo a nacvičovalo každou chvilku. Nakonec soutěžilo 36 dětí. Sama jsem u 
některých dětí nevěděla, s čím budou vystupovat.   
   

  
V den „D“ byla ve školní družině nervózní atmosféra.  Neustále se zkoušelo a u zrcadel nebylo 
volného místečka. Děti vše vzaly velice svědomitě. Někdo si přinesl i převlečení. Byla stanovena 
porota pouze z řad dětí. Před vystoupením se děti musely představit a říct, s čím budou vystupovat. I 
toto je pro někoho velice těžké. A tak se soutěžilo a hodnotilo.  

   
Musím říct, že děti měly vše velice dobře připravené a překvapila mne porota, která hodnotila 
vystoupení dobře. Bylo to pro ně velmi těžké. Vyhrát chtěl každý. Odměnou byl dort, který jsem dětem 
připravila a vítězové se kamarádsky podělili. Vím ale, že za svůj výkon by dort měl obdržet každý ze 
soutěžících.  
  
Nakonec celé odpoledne skončilo malou diskotékou. Myslím, že tato akce se nám vydařila. Všechny 
fotky si můžete prohlédnout ve fotoalbu zde. 
  
  

Marie Vávrová, vychovatelka ŠD 
 


